
3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 05 de Junho de 2019.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0276/2019, Proc. nº 85596183.
Objeto: Aquisição de 
Medicamentos.
Abertura: 18/06/2019, às 8h. 
Início da Sessão de disputa: 
18/06/2019 às 14h.
Valor estimado da licitação: R$ 
11.466,90 (onze mil quatrocentos 
e sessenta e seis reais e noventa 
centavos).

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5746, de 9 às 18h.

Em, 04 de junho de 2019.
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 492272

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 

SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0157/2019, Proc. nº 83765174.
Objeto: Aquisição de Bem 
Permanente - Caixa de Instrumento 
Médico Cirúrgico.
Empresa Vencedora: COMERCIAL 
ANAZUS EIRELI, nos lotes 01, 02, 
03, 04, 05, 08 e 09.
Valor Total: R$ 205.280,00.
Empresa Vencedora: SERRAMED 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
- ME, nos lotes 06 e 07.
Valor Total: R$ 59.900,00.

Em 04 de junho de 2019.
MARIA APARECIDA 

VICTORIANA VENTURI
Pregoeira Suplente CPL/SESA

Protocolo 492165

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 

SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0089/2019, Proc. nº 81837798.
Objeto: Registro de Preços de Bem 
de Consumo - Equipamento de 
Proteção Individual.
Empresa Vencedora: BUTERI 
COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA, no lote 28.
Valor Total: R$ 8.194,56.
Empresa Vencedora: 
DOCTOR LAB PRODUTOS PARA 
LABORATORIOS LTDA, no lote 26.
Valor Total: R$ 5.265,00.
Empresa Vencedora: IDEAL 
ATACADO LTDA ME, nos lotes 11, 
14, 15, 16, 24, 25, 27, 29 e 31.
Valor Total: R$ 32.942,60.
Empresa Vencedora: J.C.P. DA 
SILVA - COMERCIAL DESKART - 
ME, no lote 17.
Valor Total: R$ 2.438,40.
Empresa Vencedora: 
MONACO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - EPP, no 
lote 23.
Valor Total: R$ 5.530,00.

Os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 
08, 09, 10, 12, 13, 18, 19, 20, 21, 
22, 30 e 32 foram FRACASSADOS.

Em 04 de junho de 2019.
MARIA APARECIDA 

VICTORIANA VENTURI
Pregoeira Suplente CPL/SESA

Protocolo 492169

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0107/2019, Proc. nº 83940006.
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos.
Empresa Vencedora: 
HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS 
EIRELI - EPP, nos lotes 01, 04 e 06.
Valor Total: R$ 36.777,98.
Empresa Vencedora: HOTTSILVA 
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, nos 
lotes 05 e 10.
Valor Total: R$ 68.356,68.
Empresa Vencedora: SEMEAR 
DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, nos 
lotes 08 e 09.
Valor Total: R$ 52.063,92.
Os lotes 02, 03, 07 e 11 foram 
FRACASSADOS.

Em 04 de junho de 2019.
RAFAEL FREITAS DE ARAÚJO

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 492196

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0241/2019, Proc. nº 83042156.
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos.
SITUAÇÃO: FRACASSADO

Em 04 de junho de 2019.
RAFAEL FREITAS DE ARAÚJO

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 492200

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 

SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0148/2019, Proc. nº 83247580.
Objeto: Registro de Preços de Bem 
de Consumo - Seringa Agulhada.
Empresa Vencedora: 
HOSPIDROGAS COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
nos lotes 01, 02, 03, 04, 06, 09 e 
10.
Valor Total: R$ 2.423.550,00.
Empresa Vencedora: HOSPINOVA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. - FILIAL ES, 
no lote 07.
Valor Total: R$ 341.700,00.
Os lotes 05 e 08 foram 
FRACASSADOS.

Em 04 de junho de 2019.
MARIA APARECIDA 

VICTORIANA VENTURI
Pregoeira Suplente CPL/SESA

Protocolo 492291

DISPENSA DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 30 
da lei nº 13.019/2014, alterado 
pela Lei nº 13.204/2015.
PARTES: Secretaria de Estado da 
Saúde e a Fundação Social Rural 
de Colatina - Hospital Maternidade 
São José.
OBJETO: Cirurgias Eletivas de 

Reconstrução de Mama de Pacientes 
Mastectomizadas - Campanha De 
Cirurgias Eletivas no Estado do 
Espírito Santo.
VALOR TOTAL: R$ 161.153,46 
(cento e sessenta e um mil e cento 
e cinquenta e três reais e quarenta 
e seis centavos).
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 
junho/2019 a janeiro/2020.
JUSTIFICATIVA: Trata-se de 
Campanha de Cirurgias Eletivas 
no Estado do Espírito Santo, que 
possuem demanda reprimida 
(Reconstrução de Mama), definida 
por meio da Portaria Nº 039-R, 
de 30 de maio de 2018, com a 
finalidade atender pacientes SUS, 
pelo único hospital habilitado em 
oncologia no município de Colatina.
DATA - 04/06/2019
PROCESSO Nº 85707791
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS

Subsecretário de Estado da 
Assistência em Saúde

Protocolo 492308

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, 
Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.
PARTES - Secretaria de Estado 
da Saúde e as Empresas abaixo 
relacionadas:
S & B DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - ME 
(FARMAUSA). Valor R$ 28.156,69 
(vinte e oito mil cento e cinquenta 
e seis reais e sessenta e nove 
centavos);
MEDLOG CONSULTORIA E 
LOGÍSTICA ADUANEIRA LTDA - 
ME. Valor R$ 998,00 (novecentos e 
noventa e oito reais).
OBBJETO - Aquisição de 
medicamentos para a paciente 
Maria Clara Valim Vargas, em 
atendimento ao Mandado Judicial 
00043832820198080011.
DATA DA ASSINATURA 
04/06/2019
PROCESSO - 85873063/2019

RAFAEL GROSSI 
GONÇALVES PACIFICO

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 492323

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS SESA 0480/2019

PROCESSO  -   84010177/2018
PREGÃO -  0049/2019
CONTRATADA - MAGISTRAL 
FARMÁCIA DE MANIPULÇÃO LTDA.
LOTE:  05,10,21,23 e 24
ÍTEM : 01
VALOR TOTAL:       R$ 35.629,44 
(trinta e cinco mil seiscentos e vinte 
e nove reais e quarenta e quatro 
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
contado do dia posterior à data de 
sua publicação no Diário Oficial, 
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
21/05/2019
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 492232

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS SESA 0479/2019

PROCESSO  -   82585733/2018

PREGÃO -  0448/2018
CONTRATADA - MONACO 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOD LTDA- EPP.
LOTE:  01 e 02
VALOR TOTAL:       R$ 3.171.659,00 
( três milhões cento e setenta e um 
mil seiscentos e cinquenta e nove 
reais).
VIGÊNCIA: 01 (um) ano contado 
do dia posterior à data de sua 
publicação no Diário Oficial, vedada 
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
21/05/2019
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 492236

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS SESA 0481/2019

PROCESSO  -   84010177/2018
PREGÃO -  0049/2019
CONTRATADA - PHARMA CENTER 
FARMÁCIAS LTDA - ME.
LOTE:  01,03,04,06,07,08,09,11 a 
19,22 e 25
ÍTEM : 01
VALOR TOTAL:       R$ 86.036,50 
(oitenta e seis mil trinta e seis reais 
e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
contado do dia posterior à data de 
sua publicação no Diário Oficial, 
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
21/05/2019
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 492237

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS SESA 0482/2019

PROCESSO  -   84200804/2018
PREGÃO -  0061/2019
CONTRATADA - JRG 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA.
LOTE:  01 e 02
VALOR TOTAL:       R$ 665.767,60 
(seiscentos e sessenta e cinco mil 
setecentos e sessenta e sete reais 
e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
contado do dia posterior à data de 
sua publicação no Diário Oficial, 
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
30/05/2019
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 492241

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS SESA 0452/2019

PROCESSO  -   84489316/2019
PREGÃO -  0062/2019
CONTRATADA - BUTERI COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÕES LTDA.
LOTE:  01
ÍTEM : 01
VALOR TOTAL:       R$ 20.168,28
( vinte mil cento e sessenta e oito 
reais e vinte e oito centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
contado do dia posterior à data de 
sua publicação no Diário Oficial, 
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
15/05/2019
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 492244


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-06-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




